



Fls. 29

Processo: 2022.04.05.0058

Rubrica: **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA**Rua Antônio José da Guia, s/n, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33**PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO****SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS****PROTOCOLO DE ENTREGA**

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

EMPRESA:

ENDEREÇO:

BAIRRO:

CIDADE:

UF:

CEP:

CNPJ:

EMAIL:

FONE:

DATA DO
RECEBIMENTO:

____/____/____

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Antônio José da Guia, s/n, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.

CNPJ nº 06.002.372/0001-33 // Home Page: <https://www.anajatuba.ma.gov.br>

Página 1 de 2



Fls. 30

Processo: 2022.04.05.0058

Rubrica:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Antônio José da Guia, s/n, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

1.1 Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha abaixo (preço unitário e total) referente a registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição para os equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba, conforme quantitativos e especificações constantes neste termo de referência, a entregar em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras/SEMUS, desta Prefeitura Municipal, localizado na Rua Antônio José da Guia, s/n, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas), ou através do seguinte endereço de e-mail: comprasemus2022@gmail.com.

A pesquisa de preços poderá ser elaborada e impressa por qualquer processo eletrônico.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção da "PLANILHA DE PREÇOS DE MERCADO". Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração:

Paulo Henrique Silva Azevedo
Assessor Técnico
Secretaria Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Antônio José da Guia, s/n, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.

CNPJ nº 06.002.372/0001-33 // Home Page: <https://www.anajatuba.ma.gov.br>

Página 2 de 2

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR

Compras Semus ANAJATUBA <comprasemus2022@gmail.com>

20 de setembro de 2022 15:34

Para: belavistash@outlook.com, filhosantos0310@gmail.com, Techodonto45@outlook.com

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha abaixo (preço unitário e total).

Referente a registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição para os equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba.



Coordenadoria de Compras - SEMUS
CNPJ: 06.002.372./0001-33
Rua Antônio José da Guia, s/n
Bairro São Bendito
CEP: 65.490-000

2 anexos

 02. TR. REGISTRO DE PREÇOS ANAJATUBA Atualizado.pdf

7K

 2. SOLICITACAO DE PESQUISA DE MERCADO -.pdf

150K

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR

belavista serviços hospitalares <belavistash@outlook.com>
Para: Compras Semus ANAJATUBA <comprasemus2022@gmail.com>

30 de setembro de 2022 12:54

De: Compras Semus ANAJATUBA <comprasemus2022@gmail.com>

Enviado: terça-feira, 20 de setembro de 2022 15:34

Para: belavistash@outlook.com <belavistash@outlook.com>; filhosantos0310@gmail.com <filhosantos0310@gmail.com>; Techodonto45@outlook.com <Techodonto45@outlook.com>

Assunto: SOLICITAÇÃO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

 PROPOSTA DE PREÇO CAM. ANAJATURA 29. 09.2022 BELA VISTA (1)okkk.pdf
377K

 PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO assinada.pdf
241K



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Antônio José da Guia, s/n, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a **SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO**, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

EMPRESA: BELA VISTA SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO: Av: 01 nº. 12 Quadra 01 Sala 02, Barra do Corda Maranhão

BAIRRO: Cohab **CIDADE:** Barra do Corda Maranhão **UF/MA CEP:** 65.950-000

CNPJ: 13.227.927/0001-00

EMAIL: belavistash@outlook.com **FONE:** (99)98448-1208, (99) 98448-1208

**DATA DO
RECEBIMENTO**

26 de setembro de 2022

Barra do Corda, 26 de setembro de 2022

ALBERTO BATISTA DE SOUZA:49911724387
Assinado de forma digital por
ALBERTO BATISTA DE
SOUZA:49911724387
Dados: 2022.09.30 11:27:03 -03'00'

BELA VISTA SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 13.227.927/0001-00

Alberto Batista de Souza

CPF. 499.117.243-87

Titular

BELA VISTA SERVIÇOS HOSPITALARES

CNPJ: 13.227.927/0001-00 IE: 12.670.316-7

Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA
Secretária Municipal de Saúde
Comissão Permanente de Licitação – CPL

Sr. Pregoeiro(a) e equipe de Apoio

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores

Encaminhamos à essa Comissão Permanente de Licitação, nossa proposta, referente à Aquisição de Serviços de Manutenção com reposição de peça para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba/MA.

PROPONENTE:

Empresa BELA VISTA SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº. 13.227.927/0001-00, com sede no Endereço: Av: 01 nº. 12 Quadra 01 Sala 02 Bairro Cohab, Barra do Corda Maranhão, CEP: 65950-970

DADOS BANCARIO:

Banco: Sicoob Cód. 756 Ag: 04436 Conta corrente: 09043-3

Titular: BELA VISTA SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA

REPRESENTANTE LEGAL:

Nome: Sr. Alberto Batista de Souza e-mail:
(99)98448-1208 Cpf. 499.117.243-87

belavistash@outlook.com

Contatos:

Objeto:

Contratação de empresa especializada em manutenção em equipamentos médicos hospitalares e odontológico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Anajatuba/MA.

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

LOTE I - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Manutenção da balança pediátrica digital	SERV.	4	220,00	880,00
2	Manutenção da centrífuga	SERV.	6	550,00	3.300,00
3	Manutenção da máquina de lavar roupa hospitalar	SERV.	6	1.200,00	7.200,00
4	Manutenção da processadora de raio-x	SERV.	5	2.200,00	11.000,00
5	Manutenção de autoclave odontológica	SERV.	12	400,00	4.800,00
6	Manutenção de autoclave hospitalar	SERV.	12	2.200,00	26.400,00
7	Manutenção de banho maria	SERV.	12	220,00	2.640,00
8	Manutenção de berço aquecido	SERV.	8	1.800,00	14.400,00
9	Manutenção de bomba a vácuo odontológico	SERV.	12	920,00	11.040,00
10	Manutenção de cadeiras odontológicas	SERV.	80	1.200,00	96.000,00

Avenida 01, nº 12, Quadra 01, Sala 02 – Bairro: Cohab, em Barra do Corda/MA, CEP 65.950-000

Telefone: (99)98448-1208 e-mail: belavistash@outlook.com

BELA VISTA SERVIÇOS HOSPITALARES

CNPJ: 13.227.927/0001-00 IE: 12.670.316-7

11	Manutenção de canetas de alta rotação odontológicas	SERV.	80	190,00	15.200,00
12	Manutenção de canetas de baixa rotação odontológicas	SERV.	80	190,00	15.200,00
13	Manutenção de colposcópio	SERV.	12	190,00	2.280,00
14	Manutenção de compressor de ar	SERV.	30	450,00	13.500,00
15	Manutenção de detector fetal hospitalar	SERV.	24	250,00	6.000,00
16	Manutenção de foco cirúrgico auxiliar	SERV.	12	750,00	9.000,00
17	Manutenção de homogeneizador	SERV.	12	220,00	2.640,00
18	Manutenção de mesa cirúrgica	SERV.	10	1.580,00	15.800,00
19	Manutenção de nebulizador	SERV.	20	180,00	3.600,00
20	Manutenção de raio-x odontológicos	SERV.	40	650,00	26.000,00
21	Manutenção do analisador bioquímico	SERV.	12	1.900,00	22.800,00
22	Manutenção do aspirador cirúrgico	SERV.	10	900,00	9.000,00
23	Manutenção do bisturi elétrico	SERV.	10	1.350,00	13.500,00
24	Manutenção do contador automático de célula	SERV.	10	190,00	1.900,00
25	Manutenção do desfibrilador (DEA)	SERV.	10	1.250,00	12.500,00
26	Manutenção do foco cirúrgico de teto	SERV.	10	1.490,00	14.900,00
27	Manutenção do microscópio	SERV.	10	650,00	6.500,00
28	Manutenção do raio-x hospitalar	SERV.	12	4.500,00	54.000,00
29	Manutenção do ultrassom odontológico	SERV.	20	550,00	11.000,00
Total Lote1					432.980,00

LOTE II - PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VL.UNOT	VL. TOTAL
1	Ampola para Raio X Hospitalar	Und.	2	19.800,00	39.600,00
2	Bateria para foco cirúrgico auxiliar para uso em centro-cirúrgico hospitalar	Und.	2	650,00	1.300,00
3	Bobina e Núcleo Para uso no Raio X	Und.	2	3.450,00	6.900,00
4	Bomba de sucção do químico para uso em processadora	Und.	2	1.450,00	2.900,00
5	Cabo de alta tensão para Raio X hospitalar	Mts.	6	1.550,00	9.300,00
6	Conjunto Motor de tração 24 V Completo para uso em processadora (Reveladora de Filmes Raio X)	Und.	4	1.980,00	7.920,00
7	Contator Tripolar 3RT10 3NF-3NA 65 amperes para uso em Autoclave Hospitalar 100/200 litros	Und.	2	650,00	1.300,00
8	Correia tipo A 64 para uso em máquina de lavar roupa hospitalar	Und.	20	120,00	2.400,00
9	Estabilizador para uso no comando Raio X Hospitalar	Und.	3	2.450,00	7.350,00
11	Filtro para uso em analisador bioquímico	Und.	18	1.110,00	19.980,00
12	Fotômetro para uso em máquina de Hemogramas	Und.	6	2.450,00	14.700,00
13	Guarnição da porta uso em autoclave hospitalar	Mts.	6	590,00	3.540,00
14	Lâmpada para colimador raio x 24 v 150 w	Und.	8	280,00	2.240,00
15	Lâmpada para foco Cirúrgico 12v 55 W UNIVERSAL	Und.	20	180,00	3.600,00
16	Lâmpada para uso em Analisador Bioquímico	Und.	4	1.550,00	6.200,00
17	Motor elétrico 1,5 CV 4 polos para uso em máquina de centrifugar roupa hospitalar	Und.	2	2.500,00	5.000,00

BELA VISTA SERVIÇOS HOSPITALARES

CNPJ: 13.227.927/0001-00 IE: 12.670.316-7

18	Motor elétrico 2 cv 4 polos para Máquina de lavar roupas hospitalar	Und.	2	2.500,00	5.000,00
19	Motor para Aspirador cirúrgico portátil	Und.	2	890,00	1.780,00
20	Motor para Macro Centrifuga Digital para uso em laboratórios hospitalar	Und.	3	890,00	2.670,00
21	Motor para Micro Centrifuga Digital para uso em laboratórios hospitalar	Und.	3	890,00	2.670,00
22	Osmose para uso em autoclave	kit	2	3.900,00	7.800,00
23	Placa controle de KV uso no comando Raio X Hospitalar	Und.	2	7.000,00	14.000,00
24	Placa CPU para uso no comando Raio X Hospitalar	Und.	2	7.000,00	14.000,00
25	Placa de fonte para Microscópio Eletrônico para uso em laboratório Hospitalar	Und.	3	890,00	2.670,00
26	Placa eletrônica de força para uso em Processadora (Reveladora de filmes de Raio X)	Und.	4	1.900,00	7.600,00
27	Placa Eletrônica de Potência para uso no comando Raio X Hospitalar	Und.	2	7.000,00	14.000,00
28	Pressostato para uso em Autoclave Hospitalar 100 litros	Und.	2	1.980,00	3.960,00
29	Raque Completo para uso em Processadora (Reveladora de filmes de Raio X)	Und.	4	2.800,00	11.200,00
30	Resistencia hospitalar para estufa 70 w uso em laboratório Hospitalar	Und.	10	260,00	2.600,00
31	Resistencia para banho-maria uso em laboratório Hospitalar	Und.	6	220,00	1.320,00
32	Resistencia para uso em Máquina de Secar Roupa Hospitalar	Und.	12	380,00	4.560,00
33	Sensor de Oxímetro	Und.	6	330,00	1.980,00
34	Transdutor de pressão para uso em autoclave hospitalar	Und.	4	1.950,00	7.800,00
35	Transformador Alta tensão Raio X Hospitalar	Und.	1	14.000,00	14.000,00
total Lote 2					253.840,00

LOTE III**PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VL.UNOT	VL. TOTAL
1	Cabeçote refletor completo	Und.	20	1.100,00	22.000,00
2	Caneta de alta rotação em alumínio autolavável	Und.	20	1.500,00	30.000,00
3	Caneta para Ultrassom odontológico	Und.	10	900,00	9.000,00
4	Coluna a gás para uso no Físio-Mocho Odontológico.	Und.	24	190,00	4.560,00
5	Contra Angulo (Baixa rotação)	Und.	26	1.500,00	39.000,00
6	Eixo completo para contra ângulo	Und.	13	490,00	6.370,00
7	Fonte 5 watts para Fotopolimerizador	Und.	13	160,00	2.080,00
8	Garrafa 1.000 ml para uso sucores	Und.	26	120,00	3.120,00
9	Guarnição para Autoclave 12/21 litros	Und.	26	190,00	4.940,00
10	Injetor do sugador	Und.	13	190,00	2.470,00
11	Kit reparo para compressor odontológico isento de óleo, camisa, anéis de segmento, placa e rolamentos, 24 litros.	Und.	26	980,00	25.480,00
12	Kit reparo para compressor odontológico isento de óleo, camisa, anéis de segmento, placa e rolamentos, 50 litros	Und.	26	930,00	24.180,00
13	Lâmpada halógena para uso no refletor	Und.	30	90,00	2.700,00
14	Mangueira 02 dutos	Mts.	40	45,00	1.800,00

Avenida 01, nº 12, Quadra 01, Sala 02 – Bairro: Cohab, em Barra do Corda/MA, CEP 65.950-000

Telefone: (99)98448-1208 e-mail: belavistash@outlook.com

BELA VISTA SERVIÇOS HOSPITALARES

CNPJ: 13.227.927/0001-00 IE: 12.670.316-7

15	Mangueira 03 dutos	Mts.	40	45,00	1.800,00
16	Mangueira corrugada	Mts.	40	60,00	2.400,00
17	Mangueira de ligação	Mts.	60	39,00	2.340,00
18	Mangueira do sugador	Mts.	40	30,00	1.200,00
19	Moto Redutor assento	Und.	13	1.690,00	21.970,00
20	Moto Redutor encosto	Und.	13	1.690,00	21.970,00
21	Motor do compressor odontológico isento de óleo 24 lt.	Und.	13	1.250,00	16.250,00
22	Motor do compressor odontológico isento de óleo 50 lt.	Und.	13	1.480,00	19.240,00
23	Palheta para uso no micromotor odontológico	Und.	40	60,00	2.400,00
24	Pedal comando pneumático alta e baixa rotação	Und.	13	230,00	2.990,00
25	Placa de potência para autoclave 12/21 lts	Und.	13	750,00	9.750,00
26	Placa de potência para raio X Odontológico	Und.	6	1.450,00	8.700,00
27	Placa do comando/painel frontal autoclave 12/21 litros	Und.	13	980,00	12.740,00
28	Placa eletrônica uso na cadeira odontológica	Und.	13	13.000,00	169.000,00
29	Placa eletrônica uso no Fotopolimerizador.	Und.	13	150,00	1.950,00
30	Placa para Ultrassom odontológico	Und.	13	980,00	12.740,00
31	Pressostato para compressor odontológico 24/50 litros	Und.	13	320,00	4.160,00
32	Resistencia para autoclave 12/21 litros	Und.	38	120,00	4.560,00
33	Rolamento para caneta de alta rotação	Und.	80	110,00	8.800,00
34	Rolamento para caneta de baixa rotação	Und.	80	110,00	8.800,00
35	Seringa tríplice	Und.	13	290,00	3.770,00
36	Suporte com válvulas	Und.	15	290,00	4.350,00
37	Suporte de garrafa pet	Und.	13	145,00	1.885,00
38	Terminal para caneta de alta Rotação	Und.	20	190,00	3.800,00
39	Terminal para caneta de baixa Rotação	Und.	20	190,00	3.800,00
40	Transformador universal para cadeira odontológica	Und.	13	1.320,00	17.160,00
41	Turbina completa para caneta de alta-rotação	Und.	26	600,00	15.600,00
Total Lote 3					561.825,00
total dos lotes					1.248.645,00

Valor da proposta importa em R\$ **1.248.645,00 (hum milhão duzentos e quarenta e oito mil seiscientos e quarta e cinco reais)**

Valor unitário e total dos itens, e por fim, o valor global, em algarismo e por extenso, em real, com, no máximo, duas casas decimais após a vírgula, prevalecendo este último em caso de divergência, sendo, ainda, considerado preço fixo e irredutível

Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

Declaração expressa de que quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos da proposta ou incorretamente cotados, serão considerados como inclusos nos preços, não sendo considerados pleitos de acréscimos e redução, a esse ou a qualquer título, sem quaisquer ônus adicionais.

BELA VISTA SERVIÇOS HOSPITALARES

CNPJ: 13.227.927/0001-00 IE: 12.670.316-7

Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;

Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93.

Declaramos que o prazo de entrega do material ofertado acima é de acordo com o edital e a partir da notificação de adjudicação informando a emissão da Nota de Empenho correspondente

Declaramos que concordamos com as cláusulas dispostas no edital e Termo de Referência e demais anexos, referentes à presente aquisição

A empresa se enquadra no porte de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Microempreendedor Individual, nos termos da Lei Complementar 123/06 para efeito de preferência nos processos de licitação pública? - Não () Sim (X) / Microempresa – ME/EPP

Ficamos a disposição para qualquer esclarecimento,

Barra do Corda, 26 de setembro de 2022

ALBERTO BATISTA DE
SOUZA:49911724387

Assinado de forma digital por
ALBERTO BATISTA DE
SOUZA:49911724387
Dados: 2022.09.30 15:18:31 -03'00'

BELA VISTA SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 13.227.927/0001-00

Alberto Batista de Souza

CPF. 499.117.243-87

Titular

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR

crisiano alves <techodonto45@outlook.com>
Para: Compras Semus ANAJATUBA <comprasemus2022@gmail.com>

3 de outubro de 2022 09:51

De: Compras Semus ANAJATUBA <comprasemus2022@gmail.com>

Enviado: terça-feira, 20 de setembro de 2022 15:34

Para: belavistash@outlook.com <belavistash@outlook.com>; filhosantos0310@gmail.com <filhosantos0310@gmail.com>; Techodonto45@outlook.com <Techodonto45@outlook.com>

Assunto: SOLICITAÇÃO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR

[Texto das mensagens anteriores oculto]

5 anexos

 cotação de preços20221003_06261635.pdf
315K

 cotação de preços20221003_06265667.pdf
353K

 cotação de preços20221003_06273779.pdf
351K

 cotação de preços20221003_06281515.pdf
191K

 cotação de preços20221003_09493814.pdf
194K



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Antônio José da Guia, s/n, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a **SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO**, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

EMPRESA: TEC ODONTO ASISTENCIA TECNICA ODONTO HOSPITALAR

ENDEREÇO: RUA DE SANTANA, 173 - BAIRRO VILA ROCHA - LAGO DA PEDRA MA

CNPJ: 21.011.095/0001-19

EMAIL: techodonto45@outlook.com **FONE:** (99) 98120-3866

**DATA DO
RECEBIMENTO**

20 de setembro de 2022

Lago da Pedra MA, 28 de setembro de 2022

C REIS ALVES

CNPJ: 21.011.095/0001-19

Cpf 810.746.203-30

Titular

TEC
↓
ODONTOASISTENCIA TECNICA ODONTO HOSPITALAR
CNPJ 21.011.095/0001-19 INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.446.664-8
RUA DE SANTANA , 173 - BAIRRO VILA ROCHA - LAGO DA PEDRA MA
FONE (99) 98120-3866

PROPOSTA DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Anajatuba do Maranhão/MA
Secretaria Municipal de Saúde

Sr. Pregoeiro e equipe de apoio

A empresa TEC ODONTO, encaminha à essa Comissão Permanente de Licitação, a proposta de preços, para a sua apreciação, visando futura contratação de empresa para manutenção com substituição de peças nos equipamentos Hospitalares e odontológicos, da Secretaria Municipal de Saúde de Anajatuba/MA.

Especificação Técnicas

LOTE I - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Manutenção da balança pediátrica digital	SERV.	4	275,00	1.100,00
2	Manutenção da centrífuga	SERV.	6	660,00	3.960,00
3	Manutenção da máquina de lavar roupa hospitalar	SERV.	6	1.460,00	8.760,00
4	Manutenção da processadora de raio-x	SERV.	5	2.550,00	12.750,00
5	Manutenção de autoclave odontológica	SERV.	12	495,00	5.940,00
6	Manutenção de autoclave hospitalar	SERV.	12	2.750,00	33.000,00
7	Manutenção de banho maria	SERV.	12	420,00	5.040,00
8	Manutenção de berço aquecido	SERV.	8	2.200,00	17.600,00
9	Manutenção de bomba a vácuo odontológico	SERV.	12	1.100,00	13.200,00
10	Manutenção de cadeiras odontológicas	SERV.	80	1.650,00	132.000,00
11	Manutenção de canetas de alta rotação odontológicas	SERV.	80	330,00	26.400,00
12	Manutenção de canetas de baixa rotação odontológicas	SERV.	80	330,00	26.400,00
13	Manutenção de colposcópico	SERV.	12	330,00	3.960,00
14	Manutenção de compressor de ar	SERV.	30	650,00	19.500,00
15	Manutenção de detector fetal hospitalar	SERV.	24	450,00	10.800,00
16	Manutenção de foco cirúrgico auxiliar	SERV.	12	980,00	11.760,00
17	Manutenção de homogeneizador	SERV.	12	480,00	5.760,00
18	Manutenção de mesa cirúrgica	SERV.	10	1.850,00	18.500,00
19	Manutenção de nebulizador	SERV.	20	350,00	7.000,00
20	Manutenção de raio-x odontológicos	SERV.	40	850,00	34.000,00
21	Manutenção do analisador bioquímico	SERV.	12	2.500,00	30.000,00
22	Manutenção do aspirador cirúrgico	SERV.	10	1.400,00	14.000,00
23	Manutenção do bisturi elétrico	SERV.	10	1.750,00	17.500,00
24	Manutenção do contador automático de célula	SERV.	10	330,00	3.300,00
25	Manutenção do desfibrilador (DEA)	SERV.	10	1.550,00	15.500,00
26	Manutenção do foco cirúrgico de teto	SERV.	10	1.850,00	18.500,00
27	Manutenção do microscópio	SERV.	10	820,00	8.200,00

TEC
↓
ODONTOASISTENCIA TECNICA ODONTO HOSPITALAR
CNPJ 21.011.095/0001-19 INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.446.664-8
RUA DE SANTANA, 173 - BAIRRO VILA ROCHA - LAGO DA PEDRA MA
FONE (99) 98120-3866

28	Manutenção do raio-x hospitalar	SERV.	12	5.800,00	69.600,00
29	Manutenção do ultrassom odontológico	SERV.	20	850,00	17.000,00
Total Lote1					591.030,00

LOTE II - PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VL.UNOT	VL. TOTAL
1	Ampola para Raio X Hospitalar	Und.	2	21.100,00	42.200,00
2	Bateria para foco cirúrgico auxiliar para uso em centro-cirúrgico hospitalar	Und.	2	870,00	1.740,00
3	Bobina e Núcleo Para uso no Raio X	Und.	2	3.700,00	7.400,00
4	Bomba de sucção do qulmico para uso em processadora	Und.	2	1.700,00	3.400,00
5	Cabo de alta tensão para Raio X hospitalar	Mts.	6	1.850,00	11.100,00
6	Conjunto Motor de tração 24 V Completo para uso em processadora (Reveladora de Filmes Raio X)	Und.	4	2.350,00	9.400,00
7	Contator Tripolar 3RT10 3NF-3NA 65 amperes para uso em Autoclave Hospitalar 100/200 litros	Und.	2	860,00	1.720,00
8	Correia tipo A 64 para uso em máquina de lavar roupa hospitalar	Und.	20	180,00	3.600,00
9	Estabilizador para uso no comando Raio X Hospitalar	Und.	3	2.670,00	8.010,00
11	Filtro para uso em analisador bioquímico	Und.	18	1.520,00	27.360,00
12	Fotômetro para uso em máquina de Hemogramas	Und.	6	2.850,00	17.100,00
13	Guarnição da porta uso em autoclave hospitalar	Mts.	6	780,00	4.680,00
14	Lâmpada para colimador raio x 24 v 150 w	Und.	8	400,00	3.200,00
15	Lâmpada para foco Cirúrgico 12v 55 W UNIVERSAL	Und.	20	280,00	5.600,00
16	Lâmpada para uso em Analisador Bioquímico	Und.	4	2.200,00	8.800,00
17	Motor elétrico 1,5 CV 4 polos para uso em máquina de centrifugar roupa hospitalar	Und.	2	2.900,00	5.800,00
18	Motor elétrico 2 cv 4 polos para Máquina de lavar roupas hospitalar	Und.	2	2.800,00	5.600,00
19	Motor para Aspirador cirúrgico portátil	Und.	2	990,00	1.980,00
20	Motor para Macro Centrifuga Digital para uso em laboratórios hospitalar	Und.	3	1.100,00	3.300,00
21	Motor para Micro Centrifuga Digital para uso em laboratórios hospitalar	Und.	3	1.100,00	3.300,00
22	Osiose para uso em autoclave	kit	2	4.500,00	9.000,00
23	Placa controle de KV uso no comando Raio X Hospitalar	Und.	2	7.700,00	15.400,00
24	Placa CPU para uso no comando Raio X Hospitalar	Und.	2	7.650,00	15.300,00
25	Placa de fonte para Microscópio Eletrônico para uso em laboratório Hospitalar	Und.	3	1.150,00	3.450,00
26	Placa eletrônica de força para uso em Processadora (Reveladora de filmes de Raio X)	Und.	4	2.350,00	9.400,00
27	Placa Eletrônica de Potência para uso no comando Raio X Hospitalar	Und.	2	7.450,00	14.900,00
28	Pressostato para uso em Autoclave Hospitalar 100 litros	Und.	2	2.350,00	4.700,00
29	Raque Completo para uso em Processadora (Reveladora de filmes de Raio X)	Und.	4	2.990,00	11.960,00
30	Resistencia hospitalar para estufa 70 w uso em laboratório Hospitalar	Und.	10	350,00	3.500,00
31	Resistencia para banho-maria uso em laboratório Hospitalar	Und.	6	350,00	2.100,00

TEC
ODONTOASISTENCIA TECNICA ODONTO HOSPITALAR
CNPJ 21.011.095/0001-19 INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.446.664-8
RUA DE SANTANA, 173 - BAIRRO VILA ROCHA - LAGO DA PEDRA MA
FONE (99) 98120-3866

32	Resistencia para uso em Máquina de Secar Roupas Hospitalar	Und.	12	420,00	5.040,00
33	Sensor de Oxímetro	Und.	6	450,00	2.700,00
34	Transdutor de pressão para uso em autoclave hospitalar	Und.	4	2.250,00	9.000,00
35	Transformador Alta tensão Raio X Hospitalar	Und.	1	14.320,00	14.320,00
total Lote 2					296.060,00

LOTE III					
PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VL.UNOT	VL. TOTAL
1	Cabeçote refletor completo	Und.	20	1.250,00	25.000,00
2	Caneta de alta rotação em alumínio autolavável	Und.	20	1.650,00	33.000,00
3	Caneta para Ultrassom odontológico	Und.	10	975,00	9.750,00
4	Coluna a gás para uso no Físio-Mocho Odontológico.	Und.	24	220,00	5.280,00
5	Contra Angulo (Baixa rotação)	Und.	26	1.660,00	43.160,00
6	Eixo completo para contra ângulo	Und.	13	520,00	6.760,00
7	Fonte 5 watts para Fotopolimerizador	Und.	13	195,00	2.535,00
8	Garrafa 1.000 ml para uso sucores	Und.	26	145,00	3.770,00
9	Guarnição para Autoclave 12/21 litros	Und.	26	210,00	5.460,00
10	Injetor do sugador	Und.	13	210,00	2.730,00
11	Kit reparo para compressor odontológico isento de óleo, camisa, anéis de segmento, placa e rolamentos, 24 litros.	Und.	26	1.050,00	27.300,00
12	Kit reparo para compressor odontológico isento de óleo, camisa, anéis de segmento, placa e rolamentos, 50 litros	Und.	26	1.100,00	28.600,00
13	Lâmpada halógena para uso no refletor	Und.	30	120,00	3.600,00
14	Mangueira 02 dutos	Mts.	40	65,00	2.600,00
15	Mangueira 03 dutos	Mts.	40	65,00	2.600,00
16	Mangueira corrugada	Mts.	40	85,00	3.400,00
17	Mangueira de ligação	Mts.	60	55,00	3.300,00
18	Mangueira do sugador	Mts.	40	55,00	2.200,00
19	Moto Redutor assento	Und.	13	1.820,00	23.660,00
20	Moto Redutor encosto	Und.	13	1.850,00	24.050,00
21	Motor do compressor odontológico isento de óleo 24 lt.	Und.	13	1.850,00	24.050,00
22	Motor do compressor odontológico isento de óleo 50 lt.	Und.	13	1.660,00	21.580,00
23	Palheta para uso no micromotor odontológico	Und.	40	85,00	3.400,00
24	Pedal comando pneumático alta e baixa rotação	Und.	13	275,00	3.575,00
25	Placa de potência para autoclave 12/21 lts	Und.	13	850,00	11.050,00
26	Placa de potência para raio X Odontológico	Und.	6	1.550,00	9.300,00
27	Placa do comando/painel frontal autoclave 12/21 litros	Und.	13	990,00	12.870,00
28	Placa eletrônica uso na cadeira odontológica	Und.	13	13.250,00	172.250,00
29	Placa eletrônica uso no Fotopolimerizador.	Und.	13	180,00	2.340,00
30	Placa para Ultrassom odontológico	Und.	13	1.050,00	13.650,00
31	Pressostato para compressor odontológico 24/50 litros	Und.	13	410,00	5.330,00
32	Resistencia para autoclave 12/21 litros	Und.	38	140,00	5.320,00

TEC
↓
ODONTOASISTENCIA TECNICA ODONTO HOSPITALAR
CNPJ 21.011.095/0001-19 INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.446.664-8
RUA DE SANTANA , 173 - BAIRRO VILA ROCHA - LAGO DA PEDRA MA
FONE (99) 98120-3866

33	Rolamento para caneta de alta rotação	Und.	80	150,00	12.000,00
34	Rolamento para caneta de baixa rotação	Und.	80	150,00	12.000,00
35	Seringa tríplice	Und.	13	330,00	4.290,00
36	Suporte com válvulas	Und.	15	330,00	4.950,00
37	Suporte de garrafa pet	Und.	13	185,00	2.405,00
38	Terminal para caneta de alta Rotação	Und.	20	225,00	4.500,00
39	Terminal para caneta de baixa Rotação	Und.	20	225,00	4.500,00
40	Transformador universal para cadeira odontológica	Und.	13	1.540,00	20.020,00
41	Turbina completa para caneta de alta-rotação	Und.	26	780,00	20.280,00
Total Lote 3					628.415,00
Total dos Lotes					1.515.505,00

Valor total da Proposta é de R\$ **1.515.505,00**(hum milhão quinhentos e quinze mil, quinhentos e cinco reais

Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação

Lago da Pedra, 28 de setembro de 2022


C REIS ALVES
CNPJ: 21.011.095/0001-19
Cpf 810.746.203-30
Titular

Documento de F.S MANUTENÇÃO ODONTOLÓGICA E HOSPITALARES

Francisco Das Chagas Filho <filhosantos0310@gmail.com>
Para: comprasemus2022@gmail.com

3 de outubro de 2022 16:17

Cotação de Preços.pdf

 Cotação de Preços-1.pdf
6004K



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Antônio José da Guia, s/n, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

EMPRESA: F.S. Assistência Técnica Equipamento Odontológicos

ENDEREÇO: Travessa 23, s/n, centro de São João dos Patos - MA

CNPJ: 28.863.258/0001-30

EMAIL: filhosantos0310@gmail.com **FONE:** (99) 98438-5804 (99) 981287582

**DATA DO
RECEBIMENTO**

20 de setembro de 2022

São João Dos Patos - MA, 20 de setembro de 2022

FRANCISCO DO NASCIMENTO S.S. FILHO

F.S. Assistência Técnica Equip. Odontológicos

CNPJ: 28.863.258/0001-30

Travessa 23, s/n, centro de São João dos Patos - MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Antônio José da Guia, s/n, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.
CNPJ nº 06.002.372/0001 -33 // Home Page: <https://www.anajatuba.ma.gov.br>



F.S. Assistência Técnica Equip. Odontológicos

Filho Santos

Técnico

Travessa 23, s/n, centro de São João dos Patos – MA

CNPJ: 28.863.258/0001-30

E-mail: filhosantos310@gmail.com

TELEFONE: (99) 98438-5804 (99) 981287582

SEMUS - ANAJATUBA

FOLHA 17

FABRICA

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS

Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA
Secretaria Municipal de Saúde de Anajatuba/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL
Ao pregoeiro e sua equipe de apoio.

Conforme solicitado pela Prefeitura Municipal de Anajatuba do Maranhão/MA, Setor de Compras. Segue nossa cotação de preços tendo como objeto a eventual contratação de pessoa jurídica para Manutenção com Reposição de peças de equipamentos Medico Hospitalar e Odontológicos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde- SEMUS.

DESCRIÇÃO

LOTE I - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Manutenção da balança pediátrica digital	SERV.	4	255,00	1.020,00
2	Manutenção da centrífuga	SERV.	6	560,00	3.360,00
3	Manutenção da máquina de lavar roupa hospitalar	SERV.	6	1.365,00	8.190,00
4	Manutenção da processadora de raio-x	SERV.	5	2.450,00	12.250,00
5	Manutenção de autoclave odontológica	SERV.	12	485,00	5.820,00
6	Manutenção de autoclave hospitalar	SERV.	12	2.520,00	30.240,00
7	Manutenção de banho maria	SERV.	12	310,00	3.720,00
8	Manutenção de berço aquecido	SERV.	8	1.990,00	15.920,00
9	Manutenção de bomba a vácuo odontológico	SERV.	12	980,00	11.760,00
10	Manutenção de cadeiras odontológicas	SERV.	80	1.450,00	116.000,00
11	Manutenção de canetas de alta rotação odontológicas	SERV.	80	220,00	17.600,00
12	Manutenção de canetas de baixa rotação odontológicas	SERV.	80	220,00	17.600,00
13	Manutenção de colposcópio	SERV.	12	220,00	2.640,00
14	Manutenção de compressor de ar	SERV.	30	500,00	15.000,00
15	Manutenção de detector fetal hospitalar	SERV.	24	300,00	7.200,00
16	Manutenção de foco cirúrgico auxiliar	SERV.	12	850,00	10.200,00
17	Manutenção de homogeneizador	SERV.	12	320,00	3.840,00
18	Manutenção de mesa cirúrgica	SERV.	10	1.650,00	16.500,00
19	Manutenção de nebulizador	SERV.	20	210,00	4.200,00
20	Manutenção de raio-x odontológicos	SERV.	40	750,00	30.000,00
21	Manutenção do analisador bioquímico	SERV.	12	2.100,00	25.200,00
22	Manutenção do aspirador cirúrgico	SERV.	10	1.100,00	11.000,00
23	Manutenção do bisturi elétrico	SERV.	10	1.550,00	15.500,00
24	Manutenção do contador automático de célula	SERV.	10	220,00	2.200,00



F.S. Assistência Técnica Equip. Odontológicos

Filho Santos

Técnico

Travessa 23, s/n, centro de São João dos Patos – MA

CNPJ: 28.863.258/0001-30

E-mail: filhosantos110@gmail.com

TELEFONE: (99) 98438-5804 (99) 981287582

SEMUS - ANAJATUBA

FOLHA 48

QUÍBRICA

25	Manutenção do desfibrilador (DEA)	SERV.	10	1.350,00	13.500,00
26	Manutenção do foco cirúrgico de teto	SERV.	10	1.580,00	15.800,00
27	Manutenção do microscópio	SERV.	10	750,00	7.500,00
28	Manutenção do raio-x hospitalar	SERV.	12	5.500,00	66.000,00
29	Manutenção do ultrassom odontológico	SERV.	20	750,00	15.000,00
Total Lotel					504.760,00

LOTE II - PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VL.UNOT	VL. TOTAL
1	Ampola para Raio X Hospitalar	Und.	2	20.150,00	40.300,00
2	Bateria para foco cirúrgico auxiliar para uso em centro-cirúrgico hospitalar	Und.	2	750,00	1.500,00
3	Bobina e Núcleo Para uso no Raio X	Und.	2	3.550,00	7.100,00
4	Bomba de sucção do químico para uso em processadora	Und.	2	1.600,00	3.200,00
5	Cabo de alta tensão para Raio X hospitalar	Mts.	6	1.750,00	10.500,00
6	Conjunto Motor de tração 24 V Completo para uso em processadora (Reveladora de Filmes Raio X)	Und.	4	2.200,00	8.800,00
7	Contator Tripolar 3RT10 3NF-3NA 65 amperes para uso em Autoclave Hospitalar 100/200 litros	Und.	2	750,00	1.500,00
8	Correia tipo A 64 para uso em máquina de lavar roupa hospitalar	Und.	20	150,00	3.000,00
9	Estabilizador para uso no comando Raio X Hospitalar	Und.	3	2.550,00	7.650,00
11	Filtro para uso em analisador bioquímico	Und.	18	1.320,00	23.760,00
12	Fotômetro para uso em máquina de Hemogramas	Und.	6	2.550,00	15.300,00
13	Guarnição da porta uso em autoclave hospitalar	Mts.	6	650,00	3.900,00
14	Lâmpada para colimador raio x 24 v 150 w	Und.	8	350,00	2.800,00
15	Lâmpada para foco Cirúrgico 12v 55 W UNIVERSAL	Und.	20	250,00	5.000,00
16	Lâmpada para uso em Analisador Bioquímico	Und.	4	1.980,00	7.920,00
17	Motor elétrico 1,5 CV 4 polos para uso em máquina de centrifugar roupa hospitalar	Und.	2	2.850,00	5.700,00
18	Motor elétrico 2 cv 4 polos para Máquina de lavar roupas hospitalar	Und.	2	2.750,00	5.500,00
19	Motor para Aspirador cirúrgico portátil	Und.	2	985,00	1.970,00
20	Motor para Macro Centrifuga Digital para uso em laboratórios hospitalar	Und.	3	1.000,00	3.000,00
21	Motor para Micro Centrifuga Digital para uso em laboratórios hospitalar	Und.	3	1.000,00	3.000,00
22	Osmose para uso em autoclave	kit	2	4.350,00	8.700,00
23	Placa controle de KV uso no comando Raio X Hospitalar	Und.	2	7.450,00	14.900,00
24	Placa CPU para uso no comando Raio X Hospitalar	Und.	2	7.450,00	14.900,00
25	Placa de fonte para Microscópio Eletrônico para uso em laboratório Hospitalar	Und.	3	1.000,00	3.000,00
26	Placa eletrônica de força para uso em Processadora (Reveladora de filmes de Raio X)	Und.	4	2.200,00	8.800,00



F.S. Assistência Técnica Equip. Odontológicos

Filho Santos

Técnico

Travessa 23, s/n, centro de São João dos Patos – MA

CNPJ: 28.863.258/0001-30

E-mail: filho_santos1310@gmail.com

TELEFONE: (99) 98438-5804 (99) 981287582

SEMUS - ANAJATUBA

FOLHA 49

ÓBRICA

27	Placa Eletrônica de Potência para uso no comando Raio X Hospitalar	Und.	2	7.150,00	14.300,00
28	Pressostato para uso em Autoclave Hospitalar 100 litros	Und.	2	2.250,00	4.500,00
29	Raque Completo para uso em Processadora (Reveladora de filmes de Raio X)	Und.	4	2.950,00	11.800,00
30	Resistencia hospitalar para estufa 70 w uso em laboratório Hospitalar	Und.	10	300,00	3.000,00
31	Resistencia para banho-maria uso em laboratório Hospitalar	Und.	6	300,00	1.800,00
32	Resistencia para uso em Máquina de Secar Roupas Hospitalar	Und.	12	400,00	4.800,00
33	Sensor de Oxímetro	Und.	6	410,00	2.460,00
34	Transdutor de pressão para uso em autoclave hospitalar	Und.	4	2.100,00	8.400,00
35	Transformador Alta tensão Raio X Hospitalar	Und.	1	14.250,00	14.250,00
total Lote 2					277.010,00

LOTE III

PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VL.UNOT	VL. TOTAL
1	Cabeçote refletor completo	Und.	20	1.250,00	25.000,00
2	Caneta de alta rotação em alumínio autolavável	Und.	20	1.650,00	33.000,00
3	Caneta para Ultrassom odontológico	Und.	10	975,00	9.750,00
4	Coluna a gás para uso no Físio-Mocho Odontológico.	Und.	24	220,00	5.280,00
5	Contra Angulo (Baixa rotação)	Und.	26	1.660,00	43.160,00
6	Eixo completo para contra ângulo	Und.	13	520,00	6.760,00
7	Fonte 5 watts para Fotopolimerizador	Und.	13	195,00	2.535,00
8	Garrafa 1.000 ml para uso sucores	Und.	26	145,00	3.770,00
9	Guarnição para Autoclave 12/21 litros	Und.	26	210,00	5.460,00
10	Injetor do sugador	Und.	13	210,00	2.730,00
11	Kit reparo para compressor odontológico isento de óleo, camisa, anéis de segmento, placa e rolamentos, 24 litros.	Und.	26	1.050,00	27.300,00
12	Kit reparo para compressor odontológico isento de óleo, camisa, anéis de segmento, placa e rolamentos, 50 litros	Und.	26	1.100,00	28.600,00
13	Lâmpada halógena para uso no refletor	Und.	30	120,00	3.600,00
14	Mangueira 02 dutos	Mts.	40	65,00	2.600,00
15	Mangueira 03 dutos	Mts.	40	65,00	2.600,00
16	Mangueira corrugada	Mts.	40	85,00	3.400,00
17	Mangueira de ligação	Mts.	60	55,00	3.300,00
18	Mangueira do sugador	Mts.	40	55,00	2.200,00
19	Moto Redutor assento	Und.	13	1.820,00	23.660,00
20	Moto Redutor encosto	Und.	13	1.850,00	24.050,00
21	Motor do compressor odontológico isento de óleo 24 lt.	Und.	13	1.850,00	24.050,00



F.S. Assistência Técnica Equip. Odontológicos

Filho Santos

Técnico

Travessa 23, s/n, centro de São João dos Patos - MA

CNPJ: 28.863.258/0001-30

E-mail: filhosantos111@gmail.com

TELEFONE: (99) 98438-5804 (99) 981287582

SEMUS - ANAJATUBA

FOLHA 50

RÚBRICA

22	Motor do compressor odontológico isento de óleo 50 lt.	Und.	13	1.660,00	21.580,00
23	Palheta para uso no micromotor odontológico	Und.	40	85,00	3.400,00
24	Pedal comando pneumático alta e baixa rotação	Und.	13	275,00	3.575,00
25	Placa de potência para autoclave 12/21 lts	Und.	13	850,00	11.050,00
26	Placa de potência para raio X Odontológico	Und.	6	1.550,00	9.300,00
27	Placa do comando/painel frontal autoclave 12/21 litros	Und.	13	990,00	12.870,00
28	Placa eletrônica uso na cadeira odontológica	Und.	13	13.250,00	172.250,00
29	Placa eletrônica uso no Fotopolimerizador.	Und.	13	180,00	2.340,00
30	Placa para Ultrassom odontológico	Und.	13	1.050,00	13.650,00
31	Pressostato para compressor odontológico 24/50 litros	Und.	13	410,00	5.330,00
32	Resistencia para autoclave 12/21 litros	Und.	38	140,00	5.320,00
33	Rolamento para caneta de alta rotação	Und.	80	150,00	12.000,00
34	Rolamento para caneta de baixa rotação	Und.	80	150,00	12.000,00
35	Seringa triplice	Und.	13	330,00	4.290,00
36	Suporte com válvulas	Und.	15	330,00	4.950,00
37	Suporte de garrafa pet	Und.	13	185,00	2.405,00
38	Terminal para caneta de alta Rotação	Und.	20	225,00	4.500,00
39	Terminal para caneta de baixa Rotação	Und.	20	225,00	4.500,00
40	Transformador universal para cadeira odontológica	Und.	13	1.540,00	20.020,00
41	Turbina completa para caneta de alta-rotação	Und.	26	780,00	20.280,00
Total Lote 3					628.415,00
Total geral					1.410.185,00

Valor Global R\$ 1.410.185,00 (hum milhão quatrocentos e dez mil cento e oitenta e cinco reais)

Validade da cotação é de 60 (noventa) dias

São João dos Patos/MA 03 de Outubro de 2022

FRANCISCO DOS ANJOS S.S. FILHO

F.S. Assistência Técnica Equip. Odontológicos

CNPJ: 28.863.258/0001-30

Travessa 23, s/n, centro de São João dos Patos - MA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
R. Antônio José da Guia, s/n - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
CNPJ: 06.062.372/0001-33

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QNT	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		VALOR MÉDIO TOTAL ->	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL						
1	Manutenção da balança pediátrica digital	SERV.	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00	R\$ 255,00	R\$ 1.020,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
2	Manutenção da centrífuga	SERV.	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00	R\$ 660,00	R\$ 3.960,00	R\$ 560,00	R\$ 3.360,00	R\$ 590,00	R\$ 3.540,00
3	Manutenção da máquina de lavar roupa hospitalar	SERV.	6	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 1.460,00	R\$ 8.760,00	R\$ 1.365,00	R\$ 8.190,00	R\$ 1.341,67	R\$ 8.050,02
4	Manutenção da processadora de raio-x	SERV.	5	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00	R\$ 2.550,00	R\$ 12.750,00	R\$ 2.450,00	R\$ 12.250,00	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00
5	Manutenção de autoclave odontológico	SERV.	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 495,00	R\$ 5.940,00	R\$ 485,00	R\$ 5.820,00	R\$ 460,00	R\$ 5.520,00
6	Manutenção de autoclave hospitalar	SERV.	12	R\$ 2.200,00	R\$ 26.400,00	R\$ 2.750,00	R\$ 33.000,00	R\$ 2.520,00	R\$ 30.240,00	R\$ 2.490,00	R\$ 29.880,00
7	Manutenção de banho maria	SERV.	12	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00	R\$ 420,00	R\$ 5.040,00	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00	R\$ 316,67	R\$ 3.800,04
8	Manutenção de berço aquecido	SERV.	8	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00	R\$ 2.200,00	R\$ 17.600,00	R\$ 1.990,00	R\$ 15.920,00	R\$ 1.996,67	R\$ 15.973,36
9	Manutenção de bomba a vácuo odontológico	SERV.	12	R\$ 920,00	R\$ 11.040,00	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00	R\$ 980,00	R\$ 11.760,00	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
10	Manutenção de cadeiras odontológicas	SERV.	80	R\$ 1.200,00	R\$ 96.000,00	R\$ 1.650,00	R\$ 132.000,00	R\$ 1.450,00	R\$ 116.000,00	R\$ 1.433,33	R\$ 114.666,40
11	Manutenção de canetas de alta rotação odontológicas	SERV.	80	R\$ 190,00	R\$ 15.200,00	R\$ 330,00	R\$ 26.400,00	R\$ 220,00	R\$ 17.600,00	R\$ 246,67	R\$ 19.733,60
12	Manutenção de canetas de baixa rotação odontológicas	SERV.	80	R\$ 190,00	R\$ 15.200,00	R\$ 330,00	R\$ 26.400,00	R\$ 220,00	R\$ 17.600,00	R\$ 246,67	R\$ 19.733,60
13	Manutenção de colposcópio	SERV.	12	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00	R\$ 330,00	R\$ 3.960,00	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00	R\$ 246,67	R\$ 2.960,04
14	Manutenção de compressor de ar	SERV.	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 533,33	R\$ 15.999,90
15	Manutenção de detector fetal hospitalar	SERV.	24	R\$ 250,00	R\$ 6.000,00	R\$ 450,00	R\$ 10.800,00	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00	R\$ 333,33	R\$ 7.999,92
16	Manutenção de foco cirúrgico auxiliar	SERV.	12	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00	R\$ 980,00	R\$ 11.760,00	R\$ 850,00	R\$ 10.200,00	R\$ 860,00	R\$ 10.320,00
17	Manutenção de homogenizador	SERV.	12	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00	R\$ 320,00	R\$ 3.840,00	R\$ 340,00	R\$ 4.080,00
18	Manutenção de mesa cirúrgica	SERV.	10	R\$ 1.580,00	R\$ 15.800,00	R\$ 1.850,00	R\$ 18.500,00	R\$ 1.650,00	R\$ 16.500,00	R\$ 1.693,33	R\$ 16.933,30
19	Manutenção de nebulizador	SERV.	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	R\$ 246,67	R\$ 4.933,40
20	Manutenção de raio-x odontológicos	SERV.	40	R\$ 650,00	R\$ 26.000,00	R\$ 850,00	R\$ 34.000,00	R\$ 750,00	R\$ 30.000,00	R\$ 750,00	R\$ 30.000,00
21	Manutenção do analisador bioquímico	SERV.	12	R\$ 1.900,00	R\$ 22.800,00	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 25.200,00	R\$ 2.166,67	R\$ 26.000,04
22	Manutenção do aspirador cirúrgico	SERV.	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00	R\$ 1.133,33	R\$ 11.333,30
23	Manutenção do bisturi elétrico	SERV.	10	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00	R\$ 1.750,00	R\$ 17.500,00	R\$ 1.550,00	R\$ 15.500,00	R\$ 1.550,00	R\$ 15.500,00
24	Manutenção do contador automático de célula	SERV.	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	R\$ 246,67	R\$ 2.466,70
25	Manutenção do desfibrilador (DEA)	SERV.	10	R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 1.550,00	R\$ 15.500,00	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00	R\$ 1.383,33	R\$ 13.833,30
26	Manutenção do foco cirúrgico de teto	SERV.	10	R\$ 1.490,00	R\$ 14.900,00	R\$ 1.850,00	R\$ 18.500,00	R\$ 1.580,00	R\$ 15.800,00	R\$ 1.640,00	R\$ 16.400,00
27	Manutenção do microscópio	SERV.	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 820,00	R\$ 8.200,00	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	R\$ 740,00	R\$ 7.400,00
28	Manutenção do raio-x hospitalar	SERV.	12	R\$ 4.500,00	R\$ 54.000,00	R\$ 5.800,00	R\$ 69.600,00	R\$ 5.500,00	R\$ 66.000,00	R\$ 5.266,67	R\$ 63.200,04
29	Manutenção do ultrassom odontológico	SERV.	20	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00	R\$ 716,67	R\$ 14.333,40
				SUBTOTAL->	R\$ 432.980,00	SUBTOTAL->	R\$ 591.030,00	SUBTOTAL->	R\$ 504.760,00	SUBTOTAL->	R\$ 509.590,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁTUBA
R Antônio José da Guia, s/n - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajátuba - MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

SEMUN - ANAJÁTUBA
FOLHA 520
RÚBRICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QNT	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL		VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
				R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
1	Ampola para Raio X Hospitalar	Und.	2	R\$ 19.800,00	R\$ 21.100,00	R\$ 42.200,00	R\$ 20.150,00	R\$ 40.300,00	R\$ 34.100,00	R\$ 68.200,00	
2	Bateria para foco cirúrgico auxiliar para uso em centro-cirúrgico hospitalar	Und.	2	R\$ 650,00	R\$ 870,00	R\$ 1.740,00	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.296,67	R\$ 2.593,34	
3	Bobina e Núcleo Para uso no Raio X	Und.	2	R\$ 3.450,00	R\$ 3.700,00	R\$ 7.400,00	R\$ 3.550,00	R\$ 7.100,00	R\$ 5.983,33	R\$ 11.966,66	
4	Bomba de sucção do químico para uso em processadora	Und.	2	R\$ 1.450,00	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 2.683,33	R\$ 5.366,66	
5	Cabo de alta tensão para Raio X hospitalar	Mts.	6	R\$ 1.550,00	R\$ 1.850,00	R\$ 11.100,00	R\$ 1.750,00	R\$ 10.500,00	R\$ 7.716,67	R\$ 46.300,02	
6	Conjunto Motor de tração 24 V Completo para uso em processadora (Reveladora de Filmes Raio X)	Und.	4	R\$ 1.980,00	R\$ 2.350,00	R\$ 9.400,00	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00	R\$ 6.726,67	R\$ 26.906,68	
7	Contator Tripolar 3RT10 3NF-3NA 65 amperes para uso em Autoclave Hospitalar. 100/200 litros	Und.	2	R\$ 650,00	R\$ 860,00	R\$ 1.720,00	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.290,00	R\$ 2.580,00	
8	Correia tipo A 64 para uso em máquina de lavar roupa hospitalar	Und.	20	R\$ 120,00	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2.240,00	R\$ 44.800,00	
9	Estabilizador para uso no comando Raio X Hospitalar	Und.	3	R\$ 2.450,00	R\$ 2.670,00	R\$ 8.010,00	R\$ 2.550,00	R\$ 7.650,00	R\$ 6.036,67	R\$ 18.110,01	
10	Filtro para uso em analisador bioquímico	Und.	18	R\$ 1.110,00	R\$ 1.520,00	R\$ 27.360,00	R\$ 1.320,00	R\$ 23.760,00	R\$ 17.410,00	R\$ 313.380,00	
11	Fotômetro para uso em máquina de Hemogramas	Und.	6	R\$ 2.450,00	R\$ 2.850,00	R\$ 17.100,00	R\$ 2.550,00	R\$ 15.300,00	R\$ 11.616,67	R\$ 69.700,02	
12	Guarnição da porta uso em autoclave hospitalar	Mts.	6	R\$ 590,00	R\$ 780,00	R\$ 4.680,00	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.056,67	R\$ 18.340,02	
13	Lâmpada para colimador raio x 24 v 150 W	Und.	8	R\$ 280,00	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.093,33	R\$ 16.746,64	
14	Lâmpada para foco Cirúrgico 12V 55 W UNIVERSAL	Und.	20	R\$ 180,00	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 3.593,33	R\$ 71.866,60	
15	Lâmpada para uso em Analisador Bioquímico	Und.	4	R\$ 1.550,00	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00	R\$ 1.980,00	R\$ 7.920,00	R\$ 6.090,00	R\$ 24.360,00	
16	Motor elétrico 1,5 CV 4 polos para uso em máquina de centrifugar roupa hospitalar	Und.	2	R\$ 2.500,00	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00	R\$ 4.666,67	R\$ 9.333,34	
17	Motor elétrico 2 cv 4 polos para Máquina de lavar roupas hospitalar	Und.	2	R\$ 2.500,00	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	R\$ 2.750,00	R\$ 5.500,00	R\$ 4.533,33	R\$ 9.066,66	
18	Motor para Aspirador cirúrgico portátil	Und.	2	R\$ 890,00	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00	R\$ 985,00	R\$ 1.970,00	R\$ 1.613,33	R\$ 3.226,66	
19	Motor para Macro Centrifuga Digital para uso em laboratórios hospitalar	Und.	3	R\$ 890,00	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2.396,67	R\$ 7.190,01	
20	Motor para Micro Centrifuga Digital para uso em laboratórios hospitalar	Und.	3	R\$ 890,00	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2.396,67	R\$ 7.190,01	
21	Osmose para uso em autoclave	Kit	2	R\$ 3.900,00	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 4.350,00	R\$ 8.700,00	R\$ 7.200,00	R\$ 14.400,00	
22	Placa controle de KV uso no comando Raio X Hospitalar	Und.	2	R\$ 7.000,00	R\$ 7.700,00	R\$ 15.400,00	R\$ 7.450,00	R\$ 14.900,00	R\$ 12.433,33	R\$ 24.866,66	
23	Placa CPU para uso no comando Raio X Hospitalar	Und.	2	R\$ 7.000,00	R\$ 7.650,00	R\$ 15.300,00	R\$ 7.450,00	R\$ 14.900,00	R\$ 12.400,00	R\$ 24.800,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
R Antônio José da Guia, s/n - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
CNPJ: 06.002.372/0001-53

24	Placa de fonte para Microscópio Hospitalar	Und.	3	R\$ 890,00	R\$ 2.670,00	R\$ 1.150,00	R\$ 3.450,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2.446,67	R\$ 7.340,01
25	Placa eletrônica de força para uso em Processadora (Reveladora de filmes de Rato X)	Und.	4	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00	R\$ 2.350,00	R\$ 9.400,00	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00	R\$ 6.700,00	R\$ 26.800,00
26	Placa Eletrônica de Potência para uso no comando Rato X Hospitalar	Und.	2	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00	R\$ 7.450,00	R\$ 14.900,00	R\$ 7.150,00	R\$ 14.300,00	R\$ 12.066,67	R\$ 24.133,34
27	Pressostato para uso em Autoclave Hospitalar 100 litros	Und.	2	R\$ 1.980,00	R\$ 3.960,00	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00	R\$ 3.726,67	R\$ 7.453,34
28	Raquete Completo para uso em Processadora (Reveladora de filmes de Rato X)	Und.	4	R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00	R\$ 2.990,00	R\$ 11.960,00	R\$ 2.950,00	R\$ 11.800,00	R\$ 8.853,33	R\$ 35.413,32
29	Resistência hospitalar para estufa 70 w uso em laboratório Hospitalar	Und.	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2.253,33	R\$ 22.533,30
30	Resistência para banho-maria uso em laboratório Hospitalar	Und.	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.373,33	R\$ 8.239,98
31	Resistência para uso em Máquina de Secar Roupas Hospitalar	Und.	12	R\$ 380,00	R\$ 4.560,00	R\$ 420,00	R\$ 5.040,00	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 3.406,67	R\$ 40.880,04
32	Sensor de Oxímetro	Und.	6	R\$ 330,00	R\$ 1.980,00	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00	R\$ 1.830,00	R\$ 10.980,00
33	Transdutor de pressão para uso em autoclave hospitalar.	Und.	4	R\$ 1.950,00	R\$ 7.800,00	R\$ 2.250,00	R\$ 9.000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 8.400,00	R\$ 6.450,00	R\$ 25.800,00
34	Transformador Alta tensão Rato X Hospitalar	Und.	1	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00	R\$ 14.320,00	R\$ 14.320,00	R\$ 14.250,00	R\$ 14.250,00	R\$ 14.190,00	R\$ 14.190,00
	SUBTOTAL>>			R\$	253.840,00	SUBTOTAL>>	R\$ 296.060,00	SUBTOTAL>>	R\$ 277.010,00	SUBTOTAL>>	R\$ 1.065.063,32
	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1		Cabeçote refletor completo	Und.	20	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00	R\$ 1.250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 1.250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 24.000,00
2		Caneta de alta rotação em alumínio autolavável	Und.	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.650,00	R\$ 33.000,00	R\$ 1.650,00	R\$ 33.000,00	R\$ 32.000,00
3		Caneta para Ultrassom odontológico	Und.	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	R\$ 975,00	R\$ 9.750,00	R\$ 975,00	R\$ 9.750,00	R\$ 9.500,00
4		Coluna a gás para uso no Físio-Mocho Odontológico.	Und.	24	R\$ 190,00	R\$ 4.560,00	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00	R\$ 5.040,00
5		Contra Ângulo (Baixa rotação)	Und.	26	R\$ 1.500,00	R\$ 39.000,00	R\$ 1.660,00	R\$ 43.160,00	R\$ 1.660,00	R\$ 43.160,00	R\$ 41.773,42
6		Eixo completo para contra ângulo	Und.	13	R\$ 490,00	R\$ 6.370,00	R\$ 520,00	R\$ 6.760,00	R\$ 520,00	R\$ 6.760,00	R\$ 6.630,00
7		Fonte 5 watts para Fotopolimerizador	Und.	13	R\$ 160,00	R\$ 2.080,00	R\$ 195,00	R\$ 2.535,00	R\$ 195,00	R\$ 2.535,00	R\$ 2.383,29
8		Garrafa 1.000 ml para uso sucoctores	Und.	26	R\$ 120,00	R\$ 3.120,00	R\$ 145,00	R\$ 3.770,00	R\$ 145,00	R\$ 3.770,00	R\$ 3.553,42
9		Guarnição para Autoclave 12/21 litros	Und.	26	R\$ 190,00	R\$ 4.940,00	R\$ 210,00	R\$ 5.460,00	R\$ 210,00	R\$ 5.460,00	R\$ 5.286,58
10		Injetor do sugador	Und.	13	R\$ 190,00	R\$ 2.470,00	R\$ 210,00	R\$ 2.730,00	R\$ 210,00	R\$ 2.730,00	R\$ 2.643,29
11		Kit reparo para compressor odontológico isento de óleo, camisa, anéis de segmento, placa e rolamentos, 24 litros.	Und.	26	R\$ 980,00	R\$ 25.480,00	R\$ 1.050,00	R\$ 27.300,00	R\$ 1.050,00	R\$ 27.300,00	R\$ 26.693,42
12		Kit reparo para compressor odontológico isento de óleo, camisa, anéis de segmento, placa e rolamentos, 50 litros	Und.	26	R\$ 930,00	R\$ 24.180,00	R\$ 1.100,00	R\$ 28.600,00	R\$ 1.100,00	R\$ 28.600,00	R\$ 27.126,58



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
R Antônio José da Guia, s/n - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
CPF: 06.002.372/0001-33

13	Lâmpada halógena para uso no refletor	Und.	30	R\$	90,00	R\$	2.700,00	R\$	120,00	R\$	3.600,00	R\$	120,00	R\$	3.600,00	R\$	110,00	R\$	3.300,00
14	Mangueira 02 dutos	Mts.	40	R\$	45,00	R\$	1.800,00	R\$	65,00	R\$	2.600,00	R\$	65,00	R\$	2.600,00	R\$	58,33	R\$	2.333,20
15	Mangueira 03 dutos	Mts.	40	R\$	45,00	R\$	1.800,00	R\$	65,00	R\$	2.600,00	R\$	65,00	R\$	2.600,00	R\$	58,33	R\$	2.333,20
16	Mangueira corrugada	Mts.	40	R\$	60,00	R\$	2.400,00	R\$	85,00	R\$	3.400,00	R\$	85,00	R\$	3.400,00	R\$	76,67	R\$	3.066,80
17	Mangueira de ligação	Mts.	60	R\$	39,00	R\$	2.340,00	R\$	55,00	R\$	3.300,00	R\$	55,00	R\$	3.300,00	R\$	49,67	R\$	2.980,20
18	Mangueira do sugador	Mts.	40	R\$	30,00	R\$	1.200,00	R\$	55,00	R\$	2.200,00	R\$	55,00	R\$	2.200,00	R\$	46,67	R\$	1.866,80
19	Moto Redutor assento	Und.	13	R\$	1.690,00	R\$	21.970,00	R\$	1.820,00	R\$	23.660,00	R\$	1.820,00	R\$	23.660,00	R\$	1.776,67	R\$	23.096,71
20	Moto Redutor encosto	Und.	13	R\$	1.690,00	R\$	21.970,00	R\$	1.850,00	R\$	24.050,00	R\$	1.850,00	R\$	24.050,00	R\$	1.796,67	R\$	23.356,71
21	Motor do compressor odontológico isento de óleo 24 lt.	Und.	13	R\$	1.250,00	R\$	16.250,00	R\$	1.850,00	R\$	24.050,00	R\$	1.850,00	R\$	24.050,00	R\$	1.650,00	R\$	21.450,00
22	Motor do compressor odontológico isento de óleo 50 lt.	Und.	13	R\$	1.480,00	R\$	19.240,00	R\$	1.660,00	R\$	21.580,00	R\$	1.660,00	R\$	21.580,00	R\$	1.600,00	R\$	20.800,00
23	Palheta para uso no micromotor odontológico	Und.	40	R\$	60,00	R\$	2.400,00	R\$	85,00	R\$	3.400,00	R\$	85,00	R\$	3.400,00	R\$	76,67	R\$	3.066,80
24	Pedal comando pneumático alta e baixa rotação	Und.	13	R\$	230,00	R\$	2.990,00	R\$	275,00	R\$	3.575,00	R\$	275,00	R\$	3.575,00	R\$	260,00	R\$	3.380,00
25	Placa de potência para autoclave 12/21 lts	Und.	13	R\$	750,00	R\$	9.750,00	R\$	850,00	R\$	11.050,00	R\$	850,00	R\$	11.050,00	R\$	816,67	R\$	10.616,71
26	Placa de potência para raio X Odontológico	Und.	6	R\$	1.450,00	R\$	8.700,00	R\$	1.550,00	R\$	9.300,00	R\$	1.550,00	R\$	9.300,00	R\$	1.516,67	R\$	9.100,02
27	Placa do comando/painel frontal autoclave 12/21 litros	Und.	13	R\$	980,00	R\$	12.740,00	R\$	990,00	R\$	12.870,00	R\$	990,00	R\$	12.870,00	R\$	986,67	R\$	12.826,71
28	Placa eletrônica uso na cadeira odontológica	Und.	13	R\$	13.000,00	R\$	169.000,00	R\$	13.250,00	R\$	172.250,00	R\$	13.250,00	R\$	172.250,00	R\$	13.166,67	R\$	171.166,71
29	Placa eletrônica uso no Fotopolimerizador.	Und.	13	R\$	150,00	R\$	1.950,00	R\$	180,00	R\$	2.340,00	R\$	180,00	R\$	2.340,00	R\$	170,00	R\$	2.210,00
30	Placa para Ultrassom odontológico	Und.	13	R\$	980,00	R\$	12.740,00	R\$	1.050,00	R\$	13.650,00	R\$	1.050,00	R\$	13.650,00	R\$	1.026,67	R\$	13.346,71
31	Pressostato para compressor odontológico 24/50 litros	Und.	13	R\$	320,00	R\$	4.160,00	R\$	410,00	R\$	5.330,00	R\$	410,00	R\$	5.330,00	R\$	380,00	R\$	4.940,00
32	Resistência para autoclave 12/21 litros	Und.	38	R\$	120,00	R\$	4.560,00	R\$	140,00	R\$	5.320,00	R\$	140,00	R\$	5.320,00	R\$	133,33	R\$	5.066,54
33	Rolamento para caneta de alta rotação	Und.	80	R\$	110,00	R\$	8.800,00	R\$	150,00	R\$	12.000,00	R\$	150,00	R\$	12.000,00	R\$	136,67	R\$	10.933,60
34	Rolamento para caneta de baixa rotação	Und.	80	R\$	110,00	R\$	8.800,00	R\$	150,00	R\$	12.000,00	R\$	150,00	R\$	12.000,00	R\$	136,67	R\$	10.933,60
35	Seringa triplice	Und.	13	R\$	290,00	R\$	3.770,00	R\$	330,00	R\$	4.290,00	R\$	330,00	R\$	4.290,00	R\$	316,67	R\$	4.116,71
36	Suporte com válvulas	Und.	15	R\$	290,00	R\$	4.350,00	R\$	330,00	R\$	4.950,00	R\$	330,00	R\$	4.950,00	R\$	316,67	R\$	4.750,05
37	Suporte de garrafa pet	Und.	13	R\$	145,00	R\$	1.885,00	R\$	185,00	R\$	2.405,00	R\$	185,00	R\$	2.405,00	R\$	171,67	R\$	2.231,71
38	Terminal para caneta de alta Rotação	Und.	20	R\$	190,00	R\$	3.800,00	R\$	225,00	R\$	4.500,00	R\$	225,00	R\$	4.500,00	R\$	213,33	R\$	4.266,60
39	Terminal para caneta de baixa Rotação	Und.	20	R\$	190,00	R\$	3.800,00	R\$	225,00	R\$	4.500,00	R\$	225,00	R\$	4.500,00	R\$	213,33	R\$	4.266,60
40	Transformador universal para cadeira odontológica	Und.	13	R\$	1.320,00	R\$	17.160,00	R\$	1.540,00	R\$	20.020,00	R\$	1.540,00	R\$	20.020,00	R\$	1.466,67	R\$	19.066,71
41	Turbina completa para caneta de alta- rotação	Und.	26	R\$	600,00	R\$	15.600,00	R\$	780,00	R\$	20.280,00	R\$	780,00	R\$	20.280,00	R\$	720,00	R\$	18.720,00
					SUBTOTAL>>	R\$	561.825,00	R\$	628.415,00	R\$	1.515.505,00	R\$	628.415,00	R\$	1.410.185,00	R\$	628.415,00	R\$	606.219,40
					VALOR TOTAL	R\$	1.248.645,00	R\$	1.515.505,00	R\$	1.410.185,00	R\$	1.515.505,00	R\$	1.410.185,00	R\$	1.391.445,00	R\$	1.391.445,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
R Antônio José da Guia, s/n - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

VALOR TOTAL MÉDIO R\$ 1.391,445,00 (um milhão, trezentos e noventa e um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais)

Anajatuba, 3 de outubro de 2022.


Paulo Henrique Silva Azevedo

Assessor Técnico

Coordenadoria de Compras da SEMUS

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 55
RÚBRICA 

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA**

Rua Antônio Jose da Guia, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022.04.05.0058

ASSUNTO: Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição para os equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Anajatuba.

RELATÓRIO DE PESQUISA DE MERCADO

Em atendimento à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição para os equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Anajatuba, nas contratações dos contratos administrativos deve haver a comprovação da vantajosidade para a Administração Pública, a qual, segundo entendimento consolidado do TCU, deve ser demonstrada mediante análise de orçamentos de, no mínimo, três fornecedores distintos e/ou consulta a preços pagos por outros órgãos e entidades da Administração, além de valores registrados em contratos ou atas de registros de preços, ou, ainda, conforme outros parâmetros da IN nº 73/2020.

Diante do que, foi realizada pesquisa de preços mediante consulta mercadológica, com serviços similares ou idênticos, referente a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição para os equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Anajatuba, de acordo com as orientações constante nos autos.

Como resultado da pesquisa realizada, encontrou-se o valor médio de R\$ 1.391,445,00 (um milhão, trezentos e noventa e um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais), conforme mapa de apuração anexo.

Anajatuba, 3 de outubro de 2022.


Paulo Henrique Silva Azevedo

Assessor Técnico

Coordenadoria do Compras da SEMUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

www.anajatuba.ma.gov.br